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Bakterie lubią jacuzzi

Zespół naukowców z Texas A&M University przebadał 43 próbki wody z prywatnych i publicznie
dostępnych jacuzzi. We wszystkich próbkach były nadzwyczajne ilości bakterii.

Bakterie kałowe znaleziono w 95 procentach próbek, grzyby - w 81 procent próbek, a potencjalnie
niebezpieczne gronkowce w 34 procentach. O ile łyżeczka normalnej wody z amerykańskiego kranu
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zawiera normalnie nieco ponad 100 bakterii, to w odzie z jacuzzi mogą ich być ponad 2 miliony

Zdaniem kierującej badaniami dr Rity Moyes, szczególnie sprzyjają rozrostowi bakterii są rury
jaccuzzi. Uwięziona w nich woda bywa przez długi czas nieruchoma, co daje świetne warunki do
namnażania się mikrobów. Gdy wanna zostaje uruchomiona, trafia do niej woda z bakteriami. Mogą
one wywoływać zakażenia układu moczowego, zapalenia płuc, choroby skóry, a nawet sepsę. Aerozol
tworzący się podczas kąpieli może wprowadzać mikroby do płuc lub otwartych ran.

Zdaniem dr Moyes dokładne czyszczenie rur w jacuzzi jest najlepszym sposobem walki z bakteriami.
Pomogłyby także lepsze projekty ich instalacji wodnej. PMW
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.

 
07-05-2025

Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego

 
07-05-2025

UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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